
2019 年 02 月 27 日 

 

受講者各位 

ＰＴラーニング運営事務局 

 

 

緊急サーバメンテナンスのお知らせ 

 

平素はＰＴラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

下記の日程でＰＴラーニングの緊急サーバメンテナンスを行います。 

 

ご利用の皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、下記の時間帯で最大約 1 分間サービスへ

の接続ができなくなりますのでご了承願います。  

なお、接続ができない時間帯では、ご受講や新規申込み・更新手続き等すべてのサービスがご利用

いただけません。 

この度は、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 【実施日時】 

   2019 年 3 月 8 日 (金) 午前 2 時 – 午前 6 時 

      ※最大 5秒の通信断が発生します。    

2019 年 3 月 15 日 (金) 午前 2 時 – 午前 6 時 

※最大 1分の通信断が発生します。 

 

 【影響範囲】 

   ＰＴラーニング 全サービス 

 

 【作業内容】 

   サーバーのネットワーク機器のバージョンアップを伴うメンテナンス 

 

今後とも何卒宜しくお願いいたします。 

 

 

以上 


